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ve Vcrd gre přijel opět do Oma-

ny a ubytoval se tatím v hotelu

Prřgue Dr Kálal ujal te opět
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jt ho potřebují naleznou ho v je
ho úřadovně- -
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Sadílek a Kohout z Wilber a melt '

tak na spěch že sotva jsme jim
srdečně stiskli pravice již zase

byli na odchodu — Sotva že jsme
napsali zmínku o této milé návště-

vě tu opět k nám pan Kohout
zavítal se svým p bratrem který

ťarpT k !f prut prtlolí uh)dnír VollU

winli lak TřlkO'i ehlélku nilil il nlota
ho pivovaru a přen pro ten dolar
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Pokrok Západu
Omaha Neb

měla v onom okresu Vítězství

p Kohoutovo jest jisté neboť se

mu dqstává ujištění podpory i se

strany demokratů a populistůcož
není div vždyť pan Kohout tvým

gentlemanským jednáním ti musí
získat přízeň každého

Vážený rolník p Fr Brázda z
Ttni-tnr- hul nM nivtt&vl tvá V -

Omaha Neb 19 října 1904

Našim milým pfrUclům
starám 1 novým

Ač zdokonalení P Z vyžaduje

značné zvýšení výloh tu jsme ne

zvýšili nepatrné předplatné spo

lehajíce že nám to bude nahraže

Omaze mile překvapen Přijel si

pro dceru která s úspěchem ope-

rována byla v nemocnici ale tele-

gram mu přišel pozdě a pozdra-
vená nečekajíc ani na příchod
svého otce odebrala se sama do-

mů

Náš mi ý přítel pao Fr Kříi
ml z Dodge dlel zde v nemocni-

ci u lůžka své milované choti jež
přestála Šťastně nebezpečnou

operací a nalézá se na cestě k

Přejeme mu i jeho

po itále vzrůstající VaM přízní a

STRÝC SAU:

duch
Tak jestl My všichni v jednom

plujem víru

jsme sobci již prázdnými se

hesly skví

kdy asi dojde mezi námi k smíru

kdy zavládne to pravi bratr ttvil

Cbytání voličských bejlfi

Popokratícká strana a její or-

gány musí mít velmi špatné míněy
ní o intelligencí a soudnosti ob

Čanstva v Nebrasce Orgány ty
patrně myslí že lid nemá ani tu

nejmenší pamět a že bude brát
jich falešné protivné íarizejství za
bernou minci
AčkoK v posle lni legislatuře

hlasovali popokraté jako jeden
muž pro všechny položky a vydá
ní ve státním rozpočtu tu dnes
láteří na nehospodárnost' republi
kinaké správy a orgány popokra-tíc- ké

úsilně snaží se voliče opiti
— kyselou okurkou totiž uveřej-Cování-

sum na důkaz jak státní

vydání za nynějíí správy vzrostla

Jest to jedoání mužné čestné?
Pakli některé položky ve vydá-

ní státním se jim zdály přemrště

rozšířením kruhu odběratelů
HoJI Tsddy to jest mul dle mého přání
v nřm zosobněna ioit pocti roit

Vzhledem k této oběti jíž jsme
Za vlády jebo ku vlem spravedlivé

Já ve vážnosti a v moci vzrost

proč přednost straní dát tífad& chtivé?

mfjj Ttddy ten pro mí dobrým dosti
lid neebeo zmínil— to je trnUaé zdánípřioesli nemínili jsme dávati žádoé
on frofl i pro mě jeit dobrým doitl

prémie) avžak jsme zahrnováni

chotí aby toto byla poslední rátoliku žádostmi o ně že isme se tuře naléhal aby přijat byl jiný
rozhodli přínésti jeStě tuto oběť zdafiovací zákon těmito důrazný

na osudu kteráž je potkala
Vážený přítel p 1 Břich z C- e-

mi slovyjV pevné důvěře že bude uznána
"Tento nedostatečný zákon při

resco navraceje se ze světové vý-

stavy potěšil nás opět tvou návšestrannou podporo i P Z

vštěvou a slíbil že nám něco ze
Každý z odběratelů moře si při tvé zkušenosti a ze tvých pozoro

vedl nás tváří v tvář vážnému

stavu kdy nelze říditi stát nežli

jen t velkými obtížemi se zbyteč-

nými oběťmi a te stále vzrůstají-
cím dluhem"

předplacení a s přiložením doplať vání napíše My a touhou bude-

me čekati
Ve středu přijeli do města na- - jKaždý spravedlivý člověk í pop

ku vybrati kteroukoli z prémií jež

uvedeny jsou na kuponu na 5 sir
Nechť každý na něm oznaííjakou

šeho návštěvou ku tvému příteli 'člen našeho nejvyŠŠÍho soudu
Sullivan uznal že nový zdafiova p Janu Slámoví na 3 a Willíam

pp Josef Sysel a Viktor Mika od
Dorchesier Salině Co Přivezli

prémii ti přeje a tento kupon vy

střihne a nám zaSle do trhu každý káru hovězího do

Poněvadž zásoby kalendáře bytka a a cenou kterou obdrželi

byli dosti spokojeni Jak nám"Amerikána" a "Vilímkova bu

moristíckého kalendáře'' jsou ob

mezeny tu zvláště milé své přž -

sdělili úrodu měli obstojnou a

zvláště korná slibuje hojnou sklí-

zeli a také jest daleko lepší jako-
sti než koma lofiská V sobotu

opět navrátili se do tvého domo-

va Bylo nám velíce milo a nimi

chvilku si pohovořili Ziroveft

né a zbytečné proč hlasovali
skoro jednomyslně pro jich tovo'
lení?

A když hlasováním svým dali
na jevo že položky ty uznávají
za správné jaké mají právo láte-
řící nyní na nehospodárnost státní

správy?
Není to íarizejství plímo bou-sné- ?

Druhá podařená ukázka tohoto
politického farizejství se jeví v

jích křiku proti nynějšímu zdaDo

vacímu zákonu a proti Částečné
mu zvýšení daní

Každý ví že zdaněním dle sta-

rého zákona rozhodně nemohlo

být sehnáno dosti příjmů ku krytí
státních vydání a že následkem
toho státní dluh neustále vzrůstal

Jestli nechtějí popokratické or

tele upozorňujeme že je&t nutno

ti t výběrem jich pospíčiti

S pozdravem

cí zákon jent dobrý a nutný aby
přivedena byla rovnováha do stát-

ní správy a zamezeno bylo vzro-

stání dluhů ale rozvážné náhledy
a úmysly Holcombovy a Sulliva

novy te nehodí popokratickým
orgánům a řečníkům do krámu a

proto je umlčují a zuří proti záko-

nu zdaňovacímu aby chytli volič-

ské hejly
Jsou ovšem někteří krátkozrací

lidé kteří za to že budou platit o

p£tku nebo desítku více daní
obrátí te proti rep státním a legi-

slativním kandidátům a bjdou
volítí popokraty ale rozvážná
většina která jde věcí na kloub
se nedá strhnout! tak průhledným
farizejským křikem a bude zajisté
volíti veškeré republikánské kan

dídáty státní i do zákooonárny
aby pojištěn byl našemu státu
další zdar a rozvoj

předplatili si na Pokrok Západu
Vydavatelstvo P Z o němž velice pochvalně se vyslo

vili nehoř každé číslo toužebně"'
očekávají

neodvislo? ti a až jednou vzrostou v

občany této země s hlasovacím prá-

vem tu tobě připomenou onu

krásnou slavnost a budou se zají
sté snažit aby podle příkladu
KoŠčiuškova sloužili této republi-

ce k jejímu prospěchu a k prospě-

chu vlastnímu
A kde leží tento prospěch? Roz-

hodně ne na straně demokratické

která jest velice ózkoprsá ba té

měř zpátečnická jak mnohokráte

dokázala
Tak nedávno ku př v Texasu

demokratická strana prohlásila žé

Italiané nejsou bíil lidé'' a že ne
náleží do té samé třídy jako ameri-

čtí voliči Tato urážka týká se

nepřímo všech přistěhovalců a ti

zajisté na ní dají straně této o

příštích volbách patřičnou odpo-
věď Strana tato chlubí se svým

přátelstvím ku přistěhovalcům ale

skutky to nedokazuje Naproti
tomu P Z by mohl býti celý vy-

plněn citováním zákonů spolko-

vých i státních jež byly republi-

kánskou stranou přijaty v zájmu

přistěhovalců

Když tato fakta zde uvedená ti
dobře čeští voličové promyslí tu

spadne zajisté mnohým bělmo t
očí é ti kteří sedali svésti lichými
slovy k demokratické straně zají
sté že se od ní odvrátí a přikloní
se a pomohou k vítězství straně

republikánské jež sice neslibuje
tak mnoho jako strana demokra-

tická ale pokud te týče činů tu

daleko nad tuto vyniká jak celé

její působení za posledního půl
ttolttí dokazuje

Strana tato povznesla tuto re-

publiku na první místo mezi všemi

národy světa za administrace re

publíkánské průměrný oběh pe-

něžní na jednu hlavu jest ten nej-ět- ší

jakým vykázat! se může

která země za republikánské sprá
vy dčlnictvo zde má daleko větší

průměrné mzdy nežli má v které

kolt jiné zemi na světě a vzhledem
k tomu zajisté že čeští voliči dají

přednost v nastávajících volbách

straně republikánské jež vzdor

svým nedokonalostem jestiameri- -

V pondělí zavítal k nám z okr

Valley chvatně známý mladý' ío- -

teliígentní rolník p Ignác Klíma
od Comstock Přivezl tem milo

gány aby považován byl jich
vanou tvoji choť která musela vkřik za sprostý volební bumbug

ať zodpoví věcně následující otáz zdejší jedné nemocnící podstOU

piti operaci a doufáme že pí Klí-

mové se zdraví brzo navrátí Pan
ky:
Chce se popokratícká strana v

Nebrasce vrátiti ke starému zda Klíma jest známým pěstovatelem
čistokrevného dobytka v čemžňovacímu zákonu?
má značný úspěch Seznali june'Chce hradit! státní vydání jako
v něm muže praktických názoručinila za svých správ zvětšová
životních a nímž bylo milo tiním státního dluhu?

0té strany politické ve svétle

fakt
Co utiníla kdy demokratická ttrana

pro přittlhovalctl

NejskvělejSím důkazem jaké vá-

hy požívají přistěhovalci a jich
děti v této zemí' byla nedávná

chicagská slavnost odhalení pom

My tak %km vrtlKkm Amkriča-nfl- m

že jim tvrcbovaným Bohem

jest dolar a sami nejsme lcpSí
"Bratrství" máme plnou hubu

bratrských tpolků silně ozvětve

nýcb máme několik ale konec je
te vším tím "bratrstvím" jakmile
§9 jedná o ten všemohoucí dolar
Před nedávnem zadáno bylo úřa-

dovnou ČSPS vydávání orgánu
p Václavu soajdroví redaktoru
'Denníce" ačkoli nabídka jeho
byla nejvyšší ze všech Nevíme

jaké důvody přiměly úřadovnu k

tomuto rozhodnutí a nemíníme ho
také kritisovati neboť pan Váci

Šoajdr je mužem naprosto způso-

bilým k řízení orgánu tolik mu
sírne ale podotkoouti že on nebyi
tím jediným schopným uebáze-če- m

neboť Lev Palda se mu může
v každém ohledu vyrovoati Pan

Šoajdr nemůže se patrně vydáváni
toho orgánu už dočkati neboť v

jednom z posledních čísel takto
bartusí ca pana Letovského do-

savadního pořaditele jeho: "fo
jsou nějaké divné pořádky B

Letovský raěl 1 JeJoatou ČSPS

A pakli oe jakým způsobem
Pan J S Pichner oblíbený cechce získati dosti příjmů aby te

vyhnula dělání dluhů? stující veleznámé firmy W F Se-

vera Co ze Cedar Rapíds jejíž

léky požívají zasloužené a všeo
Jsou popokratíčtí bossové v taj

ném spolčení 1 dráhami že řádí níku velikého polského bojovníka becné důvěry poctil oás tvouproti zákonu jenž uvalil na dráhy
větší břemeno daní? návštěvou v pondělí

za svobodu Tadeáše KoŠčiulky
který tvým mečem-- pomáhal dobý-
vali této zemí svobodu Při tétoNemáme ovšem ani nejmenší 5 aM donommnaději že některý z popokratL- -

kých orgánů aneh řeřnCá i jen a pěkné stavení v Butler County
je linou z těchto otízek zodpoví

velkolepé slavnosti tisíce polských
dítek kráčelo v průvodu nesouce
americké vlajky a uctívalo tak pa
mátku velikého vlastence a záro-ve- fi

přinášelo tribut této republice

neboť jim se nejaná o pravdu a

Neb Čtvrt hodiny od katolického
kostela a Školy sester te prodá za

levnou cenu Vše bližší te sdělí

písemně Pište na 11x3

čestný boj ale o zklamáoí voličů
Již pop guv Silat A Ho- l- pro niž on bojoval a krvácel

Děti ty pěly cbválu svobodě aíorrb ve tvém poselství k legisla P O Box 81 David City Neb


